2022 年５月６日
各 位

         会 社 名    松  尾  電  機  株  式  会  社

 代表者名 代表取締役社長執行役員 常俊 清治

（コード番号 ６９６９ 東証スタンダード）

問合せ先   常 務 取 締 役 執 行 役 員 総 務 経 理 部 門 長 網谷  嘉寛

（ＴＥＬ ０６－６３３２－０８７１）

2022 年３月期業績予想の修正及び営業外費用の発生に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2022 年２月 10 日に公表した 2022 年３月期業績予想を下記の通り修正いたします

のでお知らせいたします。

記

１．業績予想数値の修正

2022 年３月期通期業績予想（2021 年 4 月 1 日～2022 年 3 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

当期純利益又は

当期純損失

（△）

１株当たり

当期純利益又は

当期純損失（△）

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 4,700 650 610 △210 △65.47

今回発表予想(B) 4,709 642 568 △223 △83.38

増減額(B－A) 9 △8 △42 △13

増減率（％） 0.2 △1.2 △6.9 －

(ご参考)前期実績

(2021 年３月期)
3,803 262 233 134 41.92

  （注）当社は、2022 年 1 月 31 日付で、第三者割当増資に伴い普通株式 638,000 株を新規発行しました。

２．業績予想数値の修正理由

当社の 2022 年３月期通期の売上高及び営業利益は、ほぼ計画どおり推移しました。経常利益及び当期純損失

につきましては、「３．営業外費用の内容」に記載の為替差損の計上等により、それぞれ前回予想数値を下回る

見込みです。

３．営業外費用の内容

（為替差損）

当社が保有する外貨建未払債務について、主に米ドルに対して円安が進行したことによる為替差損

49 百万円を計上する見込みです。

（注）

(1)上記業績予想につきましては、現時点で入手利用可能な情報からの判断に基づき作成したものであり、様々な不確定要因が

内在しています。今後当社を取り巻く市場の経済情勢等により実際の業績は、上記の業績予想数値と異なる可能性があり

ます。

(2)2022 年 3 月期決算短信は、2022 年５月 13 日発表の予定です。

以上